

Årets første udstilling på Mississippi

Der er fernisering på udstillingen lørdag den 3. marts, og værkerne kan ses frem til søndag den 2. april.

KUNST

AP Christensen
apll@folkebladettermvig.dk

HVIDBJERG: Mississippi i Hvidbjerg er klar til slå dørene op til årets første udstilling.

Lørdag den 3. marts er der fernisering om eftermiddagen, og udstillingen kører frem til søndag den 2. april. Udstillingen kan ses i weekenderne samt alle dage i påsken.

- Det er fjerde sæson, Mississippi tager hul på, så det er med en vis spænding, at vi slår dørene op lørdag den 3. marts, siger Bruno Nordensgaard, formand for den selvstændige institution "Thyholm i bevægelse".

- Målet er jo at ramme nogle nye udstillinger, der indeholder kunstoplevelser, som publikum synes, er spændende og inspirerende.

Kunsten til denne udstil-



Hænderne er Lea Grau Thomsens særlige udtryk.

ling er hentet i Middelfart, Aarhus, Samsø og Aalborg. Hovedattraktionen på den første udstilling er Erik Lindberg, der elsker at fortælle en historie med hans billeder. Helle Skydt har tegnet et billede Kronprins Frederik af ord. Et helt specielt kunstværk, der skal ses både tæt på og langt fra.

De udstillende kunstne-

re er: Erik Lindberg, billedkunstner, Helle Skydt, billedkunstner, Lea Grau Thomsen, keramikker, Gunilla Rosenberg, billedkunstner samt Eva Dalby-Jakobsen, billedkunstner.

Ud over de udstillende kunstnere vil det også være muligt at se en ny udstilling, der hedder "Hjælp til selvkontrol", og vores røde spejlkasse sætter fokus på den daglige overvågning.



Erik Lindbergs værker er en del af årets første udstilling på Mississippi. Privatfoto

som hun omtaler som "At tegne vandord", hvor hun tegner med ord i stedet for en streg på papir eller lærred. Motivvalget har her altid noget med vand at gøre - enten badescener eller skiferescener. De er altid skrevet med en blå tusch, som også kan henføres til vandets farve. Ordene, som tegnes med, er noget, som hun forbinder med vand.

I en form for dualisme forsøger Lea Grau Thomsen at danne bro mellem det svævende og det jordbundne i sit arbejde med stentøjsler. Hun kan også kalde det at finde et udtryk for det bagvedliggende i den konkrete form. Med udgangspunkt i mennesket som et eksistentielt væsen arbejder hun ofte med hænderne i et skulpturelt udtryk.

Ofte er det stærke, lidt kantede hænder i forskellige aldre og formationer. Det er mennesker i forskellige livsfaser, forskellige omstændigheder, fra forskellige politiske vinkler i en given situation og ofte på kanten af "noget" på trods.

Gunilla Rosenberg er akvarelmaler. Hun beskæftiger sig med en bred vifte af motiver, fra figurskildringer over portrætter til den rene naturabstraktion. Gunilla Rosenbergs kunst skriver sig ind i den modernistiske akvareltradition, hvor mediets "egenskabs" karakter konsekvent bruges som et bærende virkemiddel. Mødet mellem papiret, den flydende farve og de blandinger, der opstår vådt i vådt, får lov at stå tydeligt frem og er med til at give værkerne et anstrøg af herog-der, som blev de til for øjnene af os.

Mange kunstnere arbejder enten helt abstrakt eller figurativt. Eva Dalby-Jakobsen har valgt en anden strategi. Hendes malerier er både disciplinerede, skarpt optrukne og med den stramme geometri, der kendetegner det konkret abstrakte maleri, som man f.eks. finder det hos Poul Gernes. På den anden side genkender vi nogle ting fra den fysiske verden.

GENERALFORSAMLING

Hvidbjerg Bank A/S afholder ordinær
generalforsamling
onsdag, den 21. marts 2018, kl. 17.30 i
**Midtpunktet, Rughavevej 5, Hvidbjerg,
7790 Thyholm.**

Tilmelding og dagsorden findes
på bankens hjemmeside
Hvidbjergbank.dk

Knud Steffensen
Formand

Hvidbjerg Bank
www.hvidbjergbank.dk

Invitation til reception

Bankdirektøren runder ... og det skal fejres



I anledning af **Jens Odgaards** 50-års fødselsdag vil vi gerne invitere kunder, samarbejdspartnere og venner af huset til reception fredag den **2. marts** kl. 13 - 16 i bankens lokaler Østergade 2, 7790 Thyholm



Se mere på vores Facebook-side "Hvidbjerg Bank"

Hvidbjerg Bank
www.hvidbjergbank.dk

Lidt om kunstnerne

- Som maler bestræber jeg mig på at fortælle historier med en dybde og kompleksitet, der helst ikke må vige i kompromisløshed overfor mit eget billedunivers. Jeg kalder mig "Maleren af verden", for det er, hvad jeg er. Jeg kan håbe, at mine motiver kan få folk til at tage livet med livet - jeg vil i hvert fald med fantasi og pensel selv give det forsoget, siger Erik Lindberg om sin kunst.

Helle Skydt arbejder med tegning, maleri, fotografi og fotografering. På Mississippi udstiller Helle Skydt en speciel teknik, som hun kalder "at tegne med ord". Helle Skydt har tegnet en serie,

Folk og fællesskab + KIRKEHØJSKOLE 2018 THYHOLM PASTORAT

Erik Sommer: Den, som mærker, at græsset gror
**ET HØJSKOLEFOREDRAG
MED SANGE OG FORTÆLLINGER.**



Torsdag den 8. marts kl. 19.30
i Thyholm Kirkecenter, Hvidbjerg
Kaffebord: 20 kr.

SØG JOB PÅ
budnet.dk